
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
........ ................ .........................

«ЛЬ * ЯиаЫ 1иЯ^ШЪ г. УЬ̂ УЛЗ 
п. Увельский Челябинской области

О муниципальной программе 
«Развитие общественного
транспорта Увельского
муниципального района» на 2023- 
2026 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Администрации Увельского муниципального района «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки муниципальных 
программ Увельского муниципального района» от 31.12.2015г. № 1384, Уставом 
Увельского муниципального района, Администрация Увельского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Развитие 
общественного транспорта Увельского муниципального района» на 2023-2026 
годы (Приложение 1, 2, 3)

2. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
комитет по экономике администрации Увельского района (Нехаеву О.В.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования путем 
размещение его на официальном сайте Администрации Увельского 
муниципального района в сети «Интернет» www.admuvelka.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя Главы по инвестиционному развитию и стратегическому 
планированию Ремизова Ю.Н.

1 . « ч АГлава Увельского i i Z i . .  , ; v';.3
эаионач%Л 1муниципального района ‘<^41 //* f  *1 С.Г. Рослов

http://www.admuvelka.ru


Приложение 1
к постановлению администрации

•V2-

Наименование
Программы

Муниципальный
Заказчик

Паспорт муниципальной программы 
«Развитие общественного транспорта Увельского муниципального

района» 
на 2023-2026 годы.

«Развитие общественного транспорта Увельского 
муниципального района» на 2023-2026 годы (далее - 
Программа)
Администрация Увельского муниципального района 
Юридический адрес: 457040, Челябинская область, 
п. Увельский, ул. Советская, д. 26

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

- Администрация Увельского муниципального района 
(Комитет по экономике)

Соисполнители
муниципальной
программы

Основная цель
муниципальной
программы

Комитет по имуществу Увельского муниципального 
района

Развитие системы общественного транспорта, создание 
современных, доступных, комфортных и безопасных 
условий при осуществлении пассажирских перевозок, 
обеспечение повышения качества жизни населения.

Основные задачи
муниципальной
программы

Целевые показатели 
(индикаторы) 
муниципальной 
программы

обеспечение бесперебойной и качественной работы 
общественного транспорта на территории Увельского 
района;
обновление подвижного состава автотранспортного 
предприятия, осуществляющего пассажирские перевозки; 
развитие МТБ предприятия;
приведение дорожной инфраструктуры в соответствие 
требованиям;
создание комфортных, безопасных условий при перевозке 
пассажиров.
основными целевыми показателями (индикаторами) 
муниципальной программы являются: 
соблюдение графика рейсов по регулярным маршрутам; 
количество приобретенны х новы х транспортны х средств 
для перевозки пассажиров;



Сроки и этапы 
реализации 
муниципальной 
программы

Объемы бюджетных 
ассигнований 
муниципальной 
программы

Ожидаемые
результаты
реализации
муниципальной
программы

количество оборудования приобретенного для развития 
МТБ;
количество отремонтированных (установленных) 
остановочных комплексов;
процент установки дополнительного оборудования 
обеспечивающего комфорт и безопасность перевозки 
пассажиров;

- 2023-2026 годы

- объем финансирования* на 2023-2026 годы -  67118,8 тыс. 
рублей, в том числе:
из муниципального бюджета -  32139,6 тыс. рублей, 
из них:
в 2023 году - 12054,0 тыс. рублей; 
в 2024 году -  8034,9 тыс. рублей 
в 2025 году -  8034,9 тыс. рублей 
в 2026 году - 8034,9 тыс. рублей.

из областного бю джета- 67118,8 тыс. рублей, 
из них:
в 2023 году - 47949,7 тыс. рублей; 
в 2024 году -6389,7 тыс. рублей 
в 2025 году - 6389,7 тыс. рублей 
в 2026 году - 6389,7 тыс. рублей.

из федерального бюджета - 0 тыс. рублей, из них: 
в 2023 году - 0 тыс. рублей; 
в 2024 году - 0 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0 тыс. рублей; 
в 2026 году - 0 тыс. рублей.
* объемы финансирования корректируются с учетом возможностей 
бюджетов всех уровней на текущий год

- в целом результат выполнения мероприятий 
муниципальной программы направлен на создание и 
развитие муниципальной системы пассажирских 
перевозок, отвечающей запросам жителей Увельского 
муниципального района Челябинской области.



Раздел I. Приоритеты и цели муниципальной политики, включая 
характеристику текущего состояния сферы реализации 

муниципальной программы

Общая характеристика транспортной сети Увельского района

Увельский район находится в восточной части Челябинской области. На 
севере граничит с Еткульским, на юге —  с Троицким, на западе — с 
Пластовским и Чебаркульским, на востоке — с Октябрьским районами. Внутри 
границ района расположились: г.Южноуральск (обладающий самостоятельным 
статусом городского округа) и поселок городского типа Красногорский 
(подчинен администрации города Еманжелинска).

Административное деление территории Увельского муниципального 
района закреплено Законом Челябинской области от 12.07.2007 г. № 85-03 «О 
границах муниципальных образований, расположенных на территории 
Челябинской области».

Увельский район разбит на 10 сельских территорий: Увельская, 
Каменская, Красносельская, Половинская, Рождественская, Хуторская, 
Петровская, Хомутининская, Мордвиновская, Кичигинская. В районе 41 
населенный пункт. Поселок Увельский -  административный и культурный 
центр Увельского района, расположен в 7 км к востоку от г.Южноуральска и в 
91 км к югу от г.Челябинска, у железнодорожной станции Нижне Увельская 
Южно-Уральской железной дороги.Удаленность от областного центра (г. 
Челябинск) -  90,0 км.

В транспортном отношении территория муниципального района 
обслуживается железнодорожным и автомобильным транспортом. Через район 
проходит крупная железнодорожная магистраль Челябинск-Оренбург с 
грузопассажирской станцией Нижне-Увельская, Упрун, Формачево.

По территории проходит автодорога федерального значения АЗ 10 
«Челябинск -  Троицк - граница с Республикой Казахстан» - 34 км и областные 
автодороги общего пользования общей протяженностью 278,125 км.

Объект дорожного сервиса является важной составной частью 
благоустройства дороги. Он представляет собой совокупность предприятий и 
сооружений, обеспечивающих полное обслуживание автомобильного движения 
по дороге, создающих удобства проезжающим, способствующих повышению 
безопасности движения и эффективности движения автотранспорта. На 
территории Увельского МР имеется 2 АЗС и 5 объектов дорожного сервиса. 
Учитывая принятое расстояние в 30-40 км, потребности в дополнительных 
автозаправочных станциях нет.

Результаты проведенных натурных обследований пассажиропотоков 
показывают, что транспортный спрос, в целом, удовлетворяется существующей 
организацией пассажироперевозок. Загрузка автобусов в часы пик находится, в 
среднем, в диапазоне.



На территории района перевозку пассажиров, в том числе льготных 
категорий, осуществляет МУП «Увельское АТП». Предприятие осуществляет 
перевозки по 2 нерегулируемым межмуниципальным маршрутам:

№ 453 п. Увельский - г. Южноуральск 
№ 449 г.Южноуральск — с.Кичигино 

и 9 муниципальным регулируемым маршрутам:
№ 21 Медгородок - Бархотка 
№ 42 п. Увельский - с. М.Шумаково 
№ 43 п. Увельский - п. Подгорный (п. З.Лог)
№ 44 п. Увельский - п. Сухарыш 
№ 46 п. Увельский -  с. Мордвиновка (ч.р. Хуторку)
№ 47 п. Увельский - п. Берёзовка
№ 48 п. Увельский -  с. Хомутинино -  п. Дуванкуль -  д.Ключи 
№ 52 п. Увельский -  п.Песчаное -  п.Мирный -  ст.Упрун 
№ 51 п. Увельский -  д.Луговая

Общий автопарк предприятия составляет 15 единиц.

Схема общественных маршрутов представлена на рис. 1. Общая 
протяженность маршрутной сети общественного транспорта составляет 793 км.

п. Сухзрыш
I V
Чаяммлйй j

?G ;-Д у в а Н К у Л Б -

Д К̂-ЛЮЧИ

с/М аяое . Шумакове!|п!гтзУвельскии 
ф  69pxsn®**ys®

/ /
I *■--- с. Хуторка;
|;еТг-Улрун j  
I л-Мирный j

Маршрутная сеть является достаточно разветвленной, обеспечивающей 
полноценную связность удаленных населенных пунктов У вельского МР._____

тшт 21 Медгородок -  Р Э С  - Бархотка
шшгз 42  п. Увельский ~ с. Малое Шумаково
каав 43 п, Увельский ~ л. Подгорный (л. Зелёный Лог)
ишь 44 п, Увельский -  п. Сухарыш (через сt  Формачёво)
ш ш  46 п. Увельский -  с. Мордвиновка (через с. Хуторка)
Екай 47 п. Увельский -  п. Берёзовка
и ™  48  п. Увельский -  с. Дуааикуль ~ д. Ключи
вяжа 51 Увельский -  д. Луговая
каш  52  п. Увельский ~ п. Мирный -  ст. Улрун



Плановый пробег подвижного состава с пассажирами по муниципальным 
маршрутам -  28671,95 км в месяц. Муниципальных маршрутов по 
регулируемым маршрутам на территории Увельского муниципального района 
Челябинской области -  9 маршрутов. Плановое количество транспортных 
средств (автобусов): 9 автобусов.

№
п/
п

Ном
ер

мар
шрут

а

Наименование маршрута
Протяженность 

оборотного рейса 
(км)

1 48 п. Увельский - Хомутинино- с. Дуванкуль - 
Ключи

92,4

2 42 п. Увельский М. Шумаково 125,8

3 43 п. Увельский - п. Каменский - п. Подгорный, 
п. 3. Лог

99,4

4 44 п. Увельский - п. Сухарыш 131,0
5 47 п. Увельский - п. Берёзовка 95,6

6 52 п. Увельский - с. Песчаное - п. Мирный 
ст. Упру н

98,0

7 51 п. Увельский - д. Луговая 45,8
8 46 п. Увельский - д. Мордвиновка ч/з с. Хуторку 135,4
9 21 Медгородок - Бархотка 23,6

Осуществление перевозок пассажиров и багажа по муниципальным 
маршрутам:

- № 42 «п. Увельский -  с. Малое Шумаково»
количество рейсов в отдельные календарные дни: два оборотных рейса в 

понедельник, среду, время отправления из п. Увельский: 5:40, 17:30, в пятницу 
5:40 и 19:00, в воскресенье один оборотный рейс в 17:30.

- № 43 «п. Увельский -  п. Подгориое, п. Зеленый Лог» (ч/з п. 
Каменский)

количество рейсов в отдельные календарные дни: два оборотных рейса в 
понедельник, вторник, четверг, пятницу, суббота, время отправления из п. 
Увельский 6:00, 18:00, в воскресенье один оборотный рейс 18:00, (п. Подгорное 
по нечетным числам месяца, п.Зеленый Лог по четным числам месяца).

- № 47 «и» Увельский -  п. Берёзовка»
количество рейсов в отдельные календарные дни: два оборотных рейса во 

вторник, четверг, субботу, время отправления из п. Увельский: 7:00, 15:30
- № 44 «п. Увельский -  п. Сужарыш», (ч/з п.Синий Бор, ст. 

Формачево)
количество рейсов в отдельные календарные дни: два оборотных рейса в 

понедельник, пятницу, субботу, время отправления из п.Увельский: 5:20, 14:00, 
в воскресенье по одному оборотному рейсу, время отправления из п.Увельский 
14:00.



- № 51 «п. Увельский -  д. Луговая»
количество рейсов в отдельные календарные дни: два оборотных рейса в 

понедельник, вторник, среду, четверг, пятницу, время отправления из п. 
Увельский: 6:20, 17:50.

- № 46 «п. Увельский — с. Мордвиновка ч/з Хуторку»
количество рейсов в отдельные календарные дни: два оборотных рейса во 

вторник, четверг, время отправления из п. Увельский: 5:45, 16:00, в субботу 
один оборотный рейс, время отправления из п. Увельский: 15:00, в воскресенье 
один оборотный рейс время отправления из п. Увельский: 14:00.

- № 52 «п. Увельский -  п.Песчаное - п. М ирный - ст. Упрун »
количество рейсов в отдельные календарные дни: два оборотных рейса в

понедельник, вторник, среду, четверг, пятницу, время отправления из п. 
Увельский: 6:00, 18:00.

- № 48 «п. Увельский - с. Хомутинино - п. Дуванкуль -  д. Ключи»;
количество рейсов в отдельные календарные дни: два оборотных рейса в

среду, пятницу, воскресенье, время отправления из п. Увельский: 5:55, 17:25.
- № 21 «Медгородок - Бархотка».
количество рейсов в отдельные календарные дни: три оборотных рейса в 

понедельник, вторник, среду, четверг, пятницу, время отправления из п. 
Увельский: 7:00, 12:30, 17:05.

В целом, сеть маршрутов общественного транспорта является 
достаточно разветвленной и обеспечивает полноценную связность 
территорий муниципального района.

Для оценки пассажиропотоков было проведено натурное обследование в 
предварительно согласованных с заказчиком точках. Кроме того, был проведен 
выборочный опрос работников автовокзала пос. Увельский, водителей 
автобусов и представителей функциональных служб организаций-перевозчиков. 
Проведенный анализ полученной информации показал, что существующие 
провозные возможности пассажирского транспорта общего пользования 
Увельского МР способны удовлетворить текущий спрос на услуги по перевозке 
пассажиров.

Анализ существующей системы пассажирского транспорта на территории 
Увельского муниципального района показал:

в целом система внешних связей (межсубъектных автобусных маршрутов) 
района характеризуется достаточной степенью разветвлённости и в целом 
может быть охарактеризована положительно;

автобусные маршруты в настоящий момент справляются со спросом на 
передвижения общественным транспортном внутри муниципального района, в 
связи с чем необходимость в организации внутримуниципальных автобусных 
маршрутов в настоящее время остро не стоит.

Проведенный анализ организации движения пассажирского транспорта, в 
целом, показывает, что роль общественного пассажирского транспорта 
утрачивает свою популярность в пользу личного транспорта. Учитывая, что 
пассажирский транспорт общего пользования реализует две важнейшие



функции: социальную (обеспечивает возможность перемещения наименее 
обеспеченных слоев населения) и экологическую, данное направление должно 
активно развиваться и создавать все условия для комфортного перемещения 
пассажиров.

Несмотря на обновление автопарка предприятия в 2023 году, существует 
потребность в ремонте транспортных средств, работающих на газомоторном 
топливе.

На территории предприятия проведен капитальный ремонт здания 
гаражного бокса, теперь необходимо решать вопрос о совершенствовании 
производственной базы предприятия, об улучшении его материально- 
технической базы.

Наиболее важной проблемой предприятия является убыточность 
большинства муниципальных маршрутов, для решения этой проблемы 
приобретено 11 онлайн касс, но для большего удобства пассажиров нужно 
внедрение новых платежных решений по оснащению общественного 
транспорта валидаторами с возможностью оплаты поездки банковскими 
картами это важный шаг в развитии пассажирских сервисов. Безналичный 
расчет позволяет заметно повысить удобство проезда, существенно сокращает 
время посадки пассажиров. Оплата проезда по банковскими картами занимает 
не более нескольких секунд. При этом это выгодно транспортному 
предприятию, поскольку переход на безналичный расчет делает данный сегмент 
доходов предельно прозрачным.

Приоритетом муниципальной политики является обеспечение населения 
района услугами общественного транспорта, обеспечение бесперебойной, 
регулярной работы перевозчика, созданием современных комфортных и 
безопасных условий перевозки, сохранение оптимальной сети маршрутов и как 
следствие улучшение качества жизни населения.

Раздел II. Основная цель и задачи муниципальной программы
Основной целью муниципальной программы является развитие системы 

общественного транспорта, создание современных, доступных, комфортных и 
безопасных условий при осуществлении пассажирских перевозок, обеспечение 
повышения качества жизни населения.

Для достижения поставленной цели определены следующие основные 
задачи муниципальной программы:

- обеспечение бесперебойной и качественной работы общественного 
транспорта на территории Увельского района;

- обновление подвижного состава автотранспортного предприятия, 
осуществляющего пассажирские перевозки;

- развитие МТБ предприятия;
- приведение дорожной инфраструктуры в соответствие требованиям;
- создание комфортных, безопасных условий при перевозке пассажиров.



Раздел III. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
и система мероприятий

Сроки реализации муниципальной программы - 2023 - 2026 годы. 
Реализация муниципальной программы осуществляется в один этап.

Для достижения поставленной цели и решения задач муниципальной 
программы определен комплекс мероприятий (приложение 2 к муниципальной 
программе), увязанных между собой по срокам, ресурсам и ожидаемым 
результатам, с выделением ряда основных направлений.

Раздел IV. Ресурсное обеспечение государственной программы
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

учитывает не только нормативную потребность, но и возможность 
финансирования мероприятий с учетом ресурсных возможностей бюджета 
Увельского муниципального района Челябинской области, 
объем финансирования* на 2023-2026 годы -  67118,8 тыс. рублей, в том числе: 
из муниципального бюджета -  32139,6 тыс. рублей, из них: 
в 2023 году - 12054,0 тыс. рублей; 
в 2024 году -  8034,9 тыс. рублей 
в 2025 году -  8034,9 тыс. рублей 
в 2026 году - 8034,9 тыс. рублей.

из областного бюджета -  67118,8 тыс. рублей, 
из них:
в 2023 году - 47949,7 тыс. рублей; 
в 2024 году - 6389,7 тыс. рублей 
в 2025 году - 6389,7 тыс. рублей 
в 2026 году - 6389,7 тыс. рублей.

из федерального бюджета - 0 тыс. рублей, из них: 
в 2023 году - 0 тыс. рублей; 
в 2024 году - 0 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0 тыс. рублей; 
в 2026 году - 0 тыс. рублей.
* объемы финансирования корректируются с учетом возможностей бюджетов всех уровней на 
текущий год

Детально ресурсное обеспечение муниципальной программы по годам в 
разрезе подпрограмм и входящих в них мероприятий представлено в 
приложении 2 к муниципальной программе.

Раздел V. Организация управления и механизм выполнения мероприятий
м униципальной програм м ы



Управление и контроль за реализацией муниципальной программы 
осуществляются в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки 
муниципальных программ Увельского муниципального района», утвержденным 
постановлением администрации Увельского муниципального района 
Челябинской области от 31.12.2015г. № 1384 "Об утверждении порядка 
разработки, реализации и оценки муниципальных программ Увельского 
муниципального района":

1) Комитет по экономике администрации Увельского муниципального 
района Челябинской области:

организует реализацию муниципальной программы и несет 
ответственность за достижение ее целевых индикаторов и показателей, а также 
за эффективное использование бюджетных средств;

представляет по запросу Министерства экономического развития 
Челябинской области сведения, необходимые для проведения мониторинга 
реализации муниципальной программы;

подготавливает годовой отчет в соответствии с Порядком разработки, 
реализации и оценки муниципальных программ Увельского муниципального 
района», утвержденным постановлением администрации Увельского 
муниципального района Челябинской области от 31.12.2015г. № 1384 "Об 
утверждении порядка разработки, реализации и оценки муниципальных 
программ Увельского муниципального района".

Раздел VI. Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы и ее финансово-экономическое 

обоснование

В целом результат выполнения мероприятий муниципальной программы 
направлен на достижение позитивного воздействия на социальные и 
экономические параметры развития Увельского муниципального района 
Челябинской области.

Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы, 
отражающие ожидаемые результаты ее реализации представлены в 
приложении 1 к муниципальной программе.

При определении затрат на реализацию муниципальной программы 
учитывается не только нормативная потребность, но и ресурсные возможности 
бюджета Увельского муниципального района Челябинской области.

Заместитель Главы района 
по инвестиционному развитию 
и стратегическому планированию Ю.Н. Ремизов



Приложение 2
к постановлению администрации 
Увельского муниципального районе 
от « 3г. № У

Сведения
о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

N
п/п Наименование целевого показателя (индикатора) Единица

измерения

Значения целевых показателей (индикаторов)

Исполу2023
год

(факт)

2024
год

(план)

2025
год

(план)

2026
год

(план)

за пе
риод 

реали
зации

Муниципальная программа "Развитие общественного транспорта Увельского муниципального района» на 2023 - 20
Задача: обновление подвижного состава автотранспортного предприятия, осуществляющего пассажирские перевозки

1.
Количество приобретенных транспортных средств для перевозки 
пассажиров единиц 7 - - - 7

Комите
управле
имущее

Задача: развитие материально-технической базы предприятия.
2. Количество оборудования приобретенного для развития МТБ 

предприятия. В том числе:
единиц

Комите
управле
имущее

Компьютеры единиц -
Подъемное оборудование единиц -
Прессы единиц -
Салидолонагнетатель единиц -
Тележка для снятия колес единиц -
Компрессорная установка единиц -

Задача: создание комфортных, безопасных условий при перевозке пассажиров.
3. Процент установки дополнительного оборудования обеспечи

вающего комфорт и безопасность перевозки пассажиров. В том 
числе:

Комите
управле
имущееПроцент транспорта оборудованного системой ГЛОНАСС % -

Процент транспорта оборудованного системой ЭРА -ГЛОНАСС % -
Процент транспортных средств оборудованных видеонаблюдением % -

Задача: обеспечение бесперебойной и качественной работы общественного транспорта на территории Увельского района.
4. Процент соблюдение графика рейсов по регулярным 

маршрутам
% 100 100 100 100 100

Админист 
Увельского ] 

пального I 
Комитет ш 

мик



Приложение 3
к постановлению администращ 
Увельского мушщипального pai 
от 2023г. № У_

Система мероприятий муниципальной программы 
"Развитие общественного транспорта Увельского муниципального района» на 2023 - 2026 годы

N
п/п Наименование мероприятий

Источник
финанси
рования

Объем финанси рования* (тыс. рублей)

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год
Исполнитель

Муниципальная программа 
"Развитие общественного транспорта Увельского муни

ципального района» на 2023 - 2026 годы

всего 0 0 0 0
планиру

ется 60003,7 14424,6 14424,6 14424,6

ФБ 0 0 0 0
ОБ 47949,7 6389,7 6389,7 6389,7
МБ 12054,0 8034,9 8034,9 8034,9

1.
Приобретение транспортных средств для перевоз
ки пассажиров

МБ 5000,0 - - Комитет по управлению 
имуществом

ОБ 41560,0 - -

2. Приобретение оборудования для развития МТБ 
предприятия: 400,0 - -

Комитет по управлению 
имуществом

Приобретение компьютерной техники 120,0 120,0 120,0 Комитет по управлению 
имуществом

Приобретение пресса подъемного оборудования 150,0 - - Комитет по управлению 
имуществом

Приобретение пресса Комитет по управлению 
имуществом

Приобретение салидолонагнетателя Комитет по управлению 
имуществом

Приобретение тележки для снятия колес
Комитет по управлению 

имуществом

Приобретение компрессорной установки
Комитет по управлению 

имуществом



3.

Установка дополнительного оборудования обеспе
чивающего комфорт и безопасность перевозки 
пассажиров

Комитет по управлению 
имуществом

Приобретение и установка системы ГЛОНАСС Комитет по управлению 
имуществом

Приобретение и установка системы ЭРА - ГЛО
НАСС

Комитет по управлению 
имуществом

Приобретение и установка комплекта видеонаблю
дения

Комитет по управлению 
имуществом

4.

Организация проведения конкурса на заключение 
муниципального контракта «Оказание услуг по 
перевозке пассажиров автомобильным транспор
том общего пользования по муниципальным мар
шрутам регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам на территории Увельского муниципально
го района Челябинской области»

13093,7 14424,6 14424,6 14424,6

Администрация Увельско
го муниципального район; 

(Комитет по экономике)

5. Контроль за выполнением условий контракта 0 0 0 0 Комитет по 
экономике

6.
Контроль за заключением контракта на обслужи
вание системы ГЛОНАСС 0 0

Комитет по управлению 
имуществом

7.
Организация контроля за осуществлением рейсов

0 0 0 0
Администрация Увельско
го муниципального район. 

(Комитет по экономике)

8.
Внедрение системы контроля за движением авто
бусов с возможностью просмотра пассажиром. 0 0

Комитет по управлению 
имуществом

* объемы финансирования корректируются с учетом возможностей бюджетов всех уровней на текущий год.


